
Resolución de Presidencia del Consejo Directivo

N°00,5~ -2011-OEFA/PCD

Lima, 2 1 ENE. 2011

VISTO:

El Informe N° 021-2011 -OEFA/OA, de fecha 21 de enero de 2011, de la Oficina

de Administración, por el cual, solicita la aprobación del Plan Anual de Contrataciones

del Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA, para el año Fiscal

2011, así como el Memorándum N° 020-2011-OEFA/OPP del 21 de enero de 2011,

mediante el cual, la Oficina de Planeamiento y Presupuesto otorga la Certificación de

Crédito Presupuestario para la ejecución de gasto para el 2011 y la Declaración de

Compromiso de Programación de Recursos Presupuestarios de fecha 21 de enero del

2011 emitida por la Oficina de Administración para financiar la convocatoria de los

procesos de selección contenidos en el referido Plan;

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad a lo establecido en el articulo 8o de la Ley de

Contrataciones del Estado, aprobada por el Decreto Legislativo N° 1017, cada entidad

elaborará su Plan Anual de Contrataciones, el cual deberá de prever todas las

contrataciones de bienes, servicios y obras que se requerirán durante el año fiscal, con

independencia del régimen que las regule o su fuente de financiamiento, así como de

los montos estimados y tipos de procesos de selección previstos; el mismo que deberá

ser aprobado por el Titular de la Entidad y publicado en el Sistema Electrónico de

Contrataciones del Estado (SEACE);

Que, según lo dispuesto en el artículo 7o del Reglamento de la Ley de

Contrataciones, aprobado por el Decreto Supremo N° 184-2008-EF, el Plan Anual de

Contrataciones será aprobado por el Titular de la Entidad dentro de los quince (15)

días hábiles siguientes a la aprobación del Presupuesto Institucional y publicado por

cada Entidad en el SEACE, en un plazo no mayor de cinco (5) días hábiles de

aprobado, incluyendo el documento de aprobación, debiendo estar a disposición de los

interesados en el órgano encargado de las contrataciones de la Entidad y en el Portal

Institucional de ésta;

Que, mediante la Resolución de Presidencia del Consejo Directivo N° 071-

2011-OEFA/PCD del 31 de diciembre de 2010, se aprobó el Presupuesto Institucional

de Apertura de Gastos correspondiente al Año Fiscal 2011 del Pliego 051: Organismo

de Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA;



Que, es necesario aprobar el Plan Anual de Contrataciones del Organismo de

Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA, para el Año Fiscal 2011, elaborado por

¡a Oficina de Administración;

■r,y<v

x-.

Contando con el visado de la Secretaría General, la Oficina de Planeamiento y

Presupuesto, la Oficina de Administración y la Oficina de Asesoría Jurídica;

De conformidad a lo dispuesto en el artículo 8o de la Ley de Contrataciones del

Estado, aprobada por el Decreto Legislativo N° 1017, y el articulo 8o de su

Reglamento, aprobado por el Decreto Supremo N° 184-2008-EF, y en uso de las

atribuciones conferidas por el inciso k) del artículo 15° del Reglamento de

Organización y Funciones del OEFA, aprobado por el Decreto Supremo N° 022-2009-

'^MINAM y la Resolución Suprema N° 017-2009-MINAM;

SE RESUELVE:

Artículo 1°.- Aprobar el Plan Anual de Contrataciones del Organismo de

Evaluación y fiscalización Ambiental - OEFA, para el Año Fiscal 2011, el mismo que

en Anexo forma parte de la presente Resolución.

Artículo 2°.- Disponer que la Oficina de Administración publique el Plan Anual

|3e Contrataciones del Organismo de Evaluación y fiscalización Ambiental -OEFA,

para el Año Fiscal 2011, aprobado por el articulo 1o de la presente Resolución, en el

-£>-• Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado - SEACE, en un plazo no mayor de

cinco (5) días hábiles de su aprobación, cautelando que éste se encuentre a

disposición de los interesados para su revisión en dicha Oficina.

Artículo 3°.- Encargar a la Oficina de Tecnologías de la Información que

publique la presente Resolución y el Plan Anual de Contrataciones del Organismo de

Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA, para el Año Fiscal 2011, en la página

web de la institución.

Regístrese y comuniqúese

^

ARATA

Presidente

Evaluación y

mbiental - uBT-a



ANEXO N° 01

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

A) NCMliRE DE LA ENTIU 20D276 - ORGANISMO DE EVALUACIÓN Y FISCALIZACIÓN AMBIENTAL I A1 )

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA: 11311- ORGANISMO DE EVALUACIÓN Y FISCALIZACIÓN AMBIENTAL - ADI^ E) RU| 20521286769

N.

REF

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

F) PLIEGO :

ÍTEM

ÚNICO

1 -SI

1-SI

1 -SI

1-SI

1 -SI

1 -SI

1-SI

1 -SI

1 -SI

1 -SI

1 -SI

1-SI

ANTEC

EDENT

E

0-NO

0-NO

0- NO

0-NO

0-NO

0-NO

0-NO

0- NO

0-NO

0-NO

0-NO

0-NO

DESCRI

PCIÓN

DEL

ANTECE

DENTE

051 - ORGANISMO DE EVALUACIÓN Y FISCALIZACIÓN AMBIENTAL

TIPO DE

PROCESO

8 -

ADJUDICACI

ON DIRECTA

SELECTIVA

7-

ADJUDICACI

ON DIRECTA

PUBLICA

8-

ADJUDICACI

ON DIRECTA

SELECTIVA

8-

ADJUDICACI

ON DIRECTA

SELECTIVA

8-

ADJUDICACI

ON DIRECTA

SELECTIVA

9-

ADJUDICACI

ON MENOR

CUANTÍA

9-

ADJUDICACI

ON MENOR

CUANTÍA

9-

ADJUDICACI

ON MENOR

CUANTÍA

9-

ADJUDICACI

ON MENOR

CUANTÍA

9-

ADJUDICACI

ON MENOR

CUANTÍA

9-

ADJUDICACI

ON MENOR

CUANTÍA

9-

ADJUDICACI

ON MENOR

CUANTÍA

CÁTALO

GO

ÚNICO

DE

BIENES,

SERVICIO

SY

OBRAS

84

99

99

99

80

80

80

80

80

80

80

80

OBJETO DE

CONTRATACI

ÓN

2-

SERVICIOS

2-

SERVICIOS

2-

SERVICIOS

2-

SERVICIOS

2-

SERVICIOS

2-

SERVICIOS

2-

SERVICIOS

2-

SERVICIOS

2-

SERVICIOS

2-

SERVICIOS

2-

SERVICIOS

2-

SERVICIOS

DESCRIPCIÓN DE LOS

BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

A CONTRATAR

CONTRATACIÓN DE

PROGRAMA DE SEGUROS

AGENCIAMIENTO DE

PASAJES AÉREOS

NACIONALES E

INTERNACIONALES

SERVICIO DE ACCESO A

INTERNET

SERVICIO DE TELEFONÍA FIJA

ALQUILER DE LOCAL PARA

LA SEDE DESCONCENTRADA

DE TUMBES

ALQUILER DE LOCAL PARA

LA SEDE DESCONCENTRADA

DE PUNO

ALQUILER DE LOCAL PARA

LA SEDE DESCONCENTRADA

DE CUSCO

ALQUILER DE LOCAL PARA

LA SEDE DESCONCENTRADA

DE LORETO

ALQUILER DE LOCAL PARA

LA SEDE DESCONCENTRADA

DE AREQUIPA

ALQUILER DE LOCAL PARA

LA SEDE DESCONCENTRADA

DEJUNIN

ALQUILER DE LOCAL PARA

LA SEDE DESCONCENTRADA

DE CAJAMARCA

ALQUILER DE LOCAL PARA

LA SEDE DESCONCENTRADA

DE MADRE DE DIOS

CATÁLOGO ÚNICO

DE BIENES,

SERVICIOS Y OBRAS

-ÍTEM

(Necesita conexión a

Internet)

8413169900094926

9999999900232530

9999999900232387

9999999900232353

8013159900094959

8013159900094959

8013159900094959

8013159900094959

8013159900094959

8013159900094959

8013159900094959

8013159900094959

G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :

UNIDAD

DE

MEDIDA

187-

SERVICIO

187-

SERVICIO

187-

SERVICIO

187-

SERVICIO

187 -

SERVICIO

187 -

SERVICIO

187-

SERVICIO

187-

SERVICIO

187-

SERVICIO

187-

SERVICIO

187-

SERVICIO

187-

SERVICIO

CANTID

AD

VALOR ESTIMADO

DÉLA

CONTRATACIÓN

155,000.00

250,000.00

100,000.00

100,000.00

43,680.00

21,600.00

30,000.00

25,200.00

36,000.00

22,200.00

30,000.00

19,200.00

TIPO DE

MONEDA

1 - Soles

1 - Soles

1 - Soles

1 - Soles

1 - Soles

1 - Soles

1 - Soles

1 - Soles

1 - Soles

1 - Soles

1 - Soles

1 - Soles

FUENTE

DE

FINANCIA

MIENTO

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA DE CONSEJO DIRECTIVO NRO. 021-2011-OEFA/PCD I

FECHA

PREVISTA

DÉLA

CONVOCAT

ORIA

9-

Septiembre

6 - Junio

9-

Septiembre

Septiembre

3 - Marzo

3 - Marzo

3 - Marzo

3 - Marzo

3 - Marzo

3-Ma.o

3 - Marzo

3 - Marzo

TIPO DE

COMPRA O

SELECCIÓN

0- Por la

Entidad

0 - Por la

Entidad

0 - Por la

Entidad

0 - Por la

Entidad

0 - Por la

Entidad

0 - Por la

Entidad

0 - Por la

Entidad

0 - Por la

Entidad

0 - Por la

Entidad

0 - Por la

Entidad

0 - Pot la

Entidad

0 - Por la

Entidad

MODALID

ADDE

SELECCI

ÓN

0-

3rocedimi

ento

Clásico

0-

3rocedimr

ento

Clásico

Ci

ento

Clásico

0-

3rocedimi

enío

Clásico

0-

°rocedim¡

ento

Clásico

0-

Procedimi

ento

Clásico

0-

Procedimi

ento

Clásico

0-

ento

Clásico

0-

Procedim

ento

Clásico

0-

Procedim

ento

Clásico

0-

Procedim

ento

Clásico

0-

Procedim

enío

NOMBRE

DÉLA

ENTIDAD

CONVOCAN

TE DE LA

COMPRA

CORPORATI

VA O

ÓRGANO

ENCARGADO DE

LAS

CONTRATACIONES

OFICINA DE

ADMINISTRACIÓN

OFICINA DE

ADMINISTRACIÓN

OFICINA DE

ADMINISTRACIÓN

OFICINA DE

ADMINISTRACIÓN

OFICINA DE

ADMINISTRACIÓN

OFICINA DE

ADMINISTRACIÓN

OFICINA DE

ADMINISTRACIÓN

OFICINA DE

ADMINISTRACIÓN

OFICINA DE

ADMINISTRACIÓN

OFICINA DE

ADMINISTRACIÓN

OFICINA DE

ADMINISTRACIÓN

OFICINA DE

ADMINISTRACIÓN

CÓDIGO DE

UBICACIÓN

GEOGRÁFICA

DEPA

15

15

15

15

24

21

08

,6

04

12

06

17

PROV

01

01

01

01

01

01

01

03

01

01

01

01

DIST

31

31

31

31

00

00

00

00

00

00

00

00

OBSERVACIONES

OFICINA DE

ADMINISTRACIÓN

OFICINA DE

ADMINISTRACIÓN

OFICINA DE

TECNOLOGÍAS DE

LA INFORMACIÓN

OFICINA DE

ADMINISTRACIÓN

SEDE

DESCONCENTRAD

A DE TUMBES

SEDE

DESCONCENTRAD

A DE PUNO

SEDE

DESCONCENTRAD

A DE CUSCO

SEDE

DESCONCENTRAD

A DE IQUITOS

SEDE

DESCONCENTRAD

A DE AREQUIPA

SEDE

DESCONCENTRAD

A DE HUANCAYO

SEDE

DESCONCENTRAD

A DE CAJAMARCA

SEDE

DESCONCENTRAD

A DE MADRE DE

DIOS

DIFUSIÓN

DEL PAC

POR LAS

FUERZAS

ARMADAS

0-SI

0-SI

0-SI

0-SI

0-SI

0-SI

0-SI

0-SI

0-SI

0-SI

0-SI

0-SI



A) NOMBRE DE LA ENTIDl 200276 - ORGANISMO DE EVALUACIÓN Y FISCALIZACIÓN AMBIENTAL IA1

C) SIGLAS: |OEFA ¡

ANEXO N° 01

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

D| UNIDAD EJECUTORA:

J

1311- ORGANISMO DE EVALUACIÓN Y FISCALIZACIÓN AMBIENTAL - ADfl E) RUJ 20521286769

N.

REF

1

2

3

4

5

6

7

8

9

I

10

11

F) PLIEGO :

En las columna

Ítem

ÚNICO

1 -SI

1 - SI

1 - SI

1 -SI

1 -SI

1 -SI

1 -SI

1 -SI

1 -SI

1 -SI

1 -SI

ANTEC

EDENT

E

0-NO

0-NO

0-NO

0- NO

0-NO

0-NO

0-NO

0-NO

0-NO

0-NO

0-NO

s coü enea

DESCRI

PCIÓN

DEL

ANTECE

DENTE

051 - ORGANISMO DE EVALUACIÓN Y F

b«2ado Azul presione CTRL + H para obf

TIPO DE

PROCESO

7-

ADJUDICACI

ON DIRECTA

PUBLICA

8-

ADJUDICACI

ON DIRECTA

SELECTIVA

CÁTALO

GO

ÚNICO

DE

BIENES,

SERVICIO

SY

OBRAS

43

44

8- ¡
ADJUDICACI i

ON DIRECTA I

SELECTIVA |

8-

ADJUDICAC!

ON DIRECTA

SELECTIVA

8-

ADJUDICACI

ON DIRECTA

SELECTIVA

7-

ADJUDICACI

ON DIRECTA

PUBLICA

8-

ADJUDICACI

ON DIRECTA

SELECTIVA

8-

ADJUDICACI

ON DIRECTA

SELECTIVA

9-

ADJUDICACI

ON MENOR

CUANTÍA

8-

ADJUDICACI

ON DIRECTA

SELECTIVA

9-

ADJUDICACI

ON MENOR

CUANTÍA

44

99

92

80

92

92

99

99

OBJETO DE

CONTRATACI

ÓN

1 - BIENES

1 -BIENES

1 - BIENES

1 - BIENES

1 -BIENES

2-

SERVICIOS

2-

SERVICIOS

2-

SERVICIOS

2-

SERVICIOS

2-

SERVICIOS

2-

SERVICIOS

ISCALIZACION AMBIENTAL

sner ayuda

DESCRIPCIÓN DE LOS

BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

A CONTRATAR

ADQUISICIÓN DE LICENCIAS

Y SOFTWARE

ADQUISICIÓN DE TONER Y

TINTAS

SUMINISTRO DE

COMBUSTIBLE

ADQUISICIÓN DE ÚTILES DE

OFICINA

ADQUISICIÓN DE PAPEL

BOND

SERVICIO DE VIGILANCIA Y

SEGURIDAD PARA LAS

SEDES DESCONCENTRADAS

DEL OEFA

ALQUILER DE LOCAL PARA

OFICINAS SEDE CENTRAL II

SERVICIO DE VIGILANCIA Y

SEGURIDAD PARA SEDE

CENTRAL 1 Y II

SERVICIO DE VIGILANCIA Y

SEGURIDAD PARA SEDE II

SERVICIO DE LIMPIEZA PARA

SEDE CENTRAL 1 Y II

SERVICIO DE LIMPIEZA PARA

SEDE II

CATÁLOGO ÚNICO

DE BIENES,

SERVICIOS Y OBRAS

-ÍTEM

(Necesita conexión a

Internet)

4323151200008829

4410260900106270

1510150600011992

4412161500067540

9999999900173328

9212159900094854

8013159900094959

9212159900094854

9999999900225372

9999999900225372

G) INSTRU

Para qener

UNIDAD

DE

MEDIDA

5-

UNIDAD

5-

UNIDAD

20-

GALON

5-

UNIDAD

23-

M1LLAR

187-

SERVICIO

187-

SERVICIO

187-

SERVICIO

187-

SERVICIO

187-

SERVICIO

187-

SERVICiO

VIENTO QUE APRUEBA O MOD

ir el are

CANTJD

AD

va para el OSCE Pres

VALOR ESTIMADO

DÉLA

CONTRATACIÓN

291,002.00

80,000.00

100,000.00

70,000,00

50,000.00

336,000.00

175,000.00

160,000.00

39,600.00

160,000.00

30,000.00

FICA EL P

lone CTRL

TIPO DE

MONEDA

1 - Soles

1 - Soles

1 - Soles

1 - Soles

1-Soles

1 - Soles

1 - Soles

1 - Soles

1 - Soles

1 - Soles

1 - Soles

*C :

+ Q

FUENTE

DE

FINANCIA

MIENTO

00

DO

00

00

00

00

00

00

00

00

00

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA DE CONSEJO DIRECTIVO NRO. 021-2011-OEFA/PCD

FECHA

PREVISTA

DÉLA

CONVOCAT

ORIA

3 - Marzo

4 - Abril

7 - Julio

4 - Abril

3 - Marzo

3 - Marzo

2 - Febrero

9-

Septiembfe

8 - Agosto

2 - Febrero

TIPO DE

COMPRA O

SELECCIÓN

0 - Por la

Entidad

0 - Por la

Entidad

0 - Por la

Entidad

0 - Por la

Entidad

0 - Por la

Entidad

0 - Por la

Entidad

0 - Por la

Entidad

0 - Por la

Entidad

Entidad

0 - Por la

Entidad

0 - Por la

Entidad

MODALID

ADDE

SELECCI

ÓN

0-

Procedimi

ento

Clásico

0-

Procedimi

ento

Clásico

1 -

Subasta

Inversa

Presencial

0-

Procedimi

ento

Clásico

0-

Procedimi

ento

Clásico

0-

Procedimi

ento

Clásico

0-

Procedimi

ento

Clásico

0-

Procedim

NOMBRE

DÉLA

ENTIDAD

CONVOCAN

TE DE LA

COMPRA

CORPORAT1

VA O

Clásico

0-

Procedimí

ento

Clásico

0-

Procedimi

ento

Clásico

0-

ento

Clásico

ÓRGANO

ENCARGADO DE

LAS

CONTRATACIONES

OFICINA DE

ADMINISTRACIÓN

OFICINA DE

ADMINISTRACIÓN

OFICINA DE

ADMINISTRACIÓN

OFICINA DE

ADMINISTRACIÓN

OFICINA DE

ADMINISTRACIÓN

OFICINA DE

ADMINISTRACIÓN

OFICINA DE

ADMINISTRACIÓN

OFICINA DE

ADMINISTRACIÓN

OFICINA DE

ADMINISTRACIÓN

OFICINA DE

ADMINISTRACIÓN

OFICINA DE

ADMINISTRACIÓN

CÓDIGO DE

UBICACIÓN

GEOGRÁFICA

DEPA

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

PROV

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

DIST

31

31

31

31

31

31

31

31

31

31

31

OBSERVACIONES

OFICINA DE

TECNOLOGÍAS DE

LA INFORMACIÓN -

DEVIENE DE

PROCESO NULO DE

OFICIO LP ND02-

2010-OEFA

OFICINA DE

ADMINISTRACIÓN

OFICINA DE

ADMINISTRACIÓN

OFICINA DE

ADMINISTRACIÓN

OFICINA DE

ADMINISTRACIÓN

SEDES

DESCONCENTRAD

AS

OFICINA DE

ADMINISTRACIÓN

OFICINA DE

ADMINISTRACIÓN

OFICINA DE

ADMINISTRACIÓN

OFICINA DE

ADMINISTRACIÓN

OFICINA DE

ADMINISTRACIÓN

DIFUSÍÓN

DEL PAC

POR LAS

FUERZAS

ARMADAS

0-SI

0 - SI

0-SI

0-SI

0-Si

O-Sf

0-SI

0-SI

0-SI

0-Si

0-SI


